
Zawiadamia się mieszkańców, że XXXVII sesja Rady Gminy Pawłowice odbędzie się  

w dniu 22 kwietnia 2014 r. o godz. 15.30 w Urzędzie Gminy Pawłowice ul. Zjednoczenia 60 – 

sala narad Rady Gminy nr 2.2. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności; 

2. Przedstawienie porządku obrad; 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy Pawłowice z dnia 25.03.2014 r.; 

4. Przedstawienie wykazu pism skierowanych do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym; 

6. Informacja o pracach komisji stałych Rady Gminy w okresie międzysesyjnym; 

7. Interpelacje radnych; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2017; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok;  

10. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Pawłowicach i w Pielgrzymowicach; 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice dla terenu położonego przy ul. 

Gajowej w Warszowicach; 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny praw do nieruchomości 

położonych w Baranowicach; 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 

w Pawłowicach za rok 2013; 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Pawłowicach za rok 2013; 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. 

za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 

Pawłowice; 

16. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych – 

sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych w sprawie 

prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju 

lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013 r. - druk 

sejmowy nr 1699); 

17. Wolne głosy i wnioski; 

18. Zakończenie obrad. 



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014–2017

Na podstawie art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust.1 i 6 oraz art. 231 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 885 ze zmianami.) po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. 1. W  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) załącznik nr 1 „ Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017 wraz z prognozą długu” 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku  nr 1  do niniejszej uchwały, 

2) załącznik nr 2 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich realizowanych w latach 2014-2017” otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) objaśnienia zmian wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 1



Strona 1

                                                                                                
                                                                                                                                                            
                                                                                      

załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Pawłowice Nr XXXVII/.../2014  z dnia

 

22.04.2014r.
             

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Wyszczególnienie Dochody ogółem 
 Dochody bieżące

 z podatku od 
nieruchomości

  z subwencji 
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym:w tym:

  dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 

osób prawnych

  Dochody 
majątkowe

1.1.2 1.1.5Lp

Formuła [1.1]+[1.2]

  dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

1.1.1

  z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące

1.2

  podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

  ze sprzedaży 
majątku

1.2.1 1.2.2

  z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje

2014 71 437 537,36 70 851 271,74 20 000 000,00 17 334 870,002 000 000,00 586 265,6216 145 341,00 6 443 960,7426 917 000,00 258 365,62 327 900,00
2015 71 000 000,00 70 850 000,00 20 000 000,00 17 500 000,002 000 000,00 150 000,0016 200 000,00 6 000 000,0027 000 000,00 150 000,00 0,00
2016 71 050 000,00 70 850 000,00 20 000 000,00 17 500 000,002 000 000,00 200 000,0016 200 000,00 6 000 000,0027 000 000,00 200 000,00 0,00

2017 1) 71 100 000,00 71 000 000,00 20 000 000,00 17 500 000,002 000 000,00 100 000,0016 500 000,00 6 000 000,0027 000 000,00 100 000,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 2



Strona 2

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

 Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i 
gwarancji

z tego:

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy 

2.1.1.1 2.1.2

   na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych w 
przepisach  o działalności 
leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa

  wydatki na obsługę 
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto 
określone w art. 243 

ust. 1 ustawy 

 Wydatki majątkowe

2.2

w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto 

podlegające wyłączeniu 
z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) 

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na wkład 

krajowy

w tym:

2014 77 233 957,36 53 860 223,74 40 000,00 0,00 0,00 200 000,00 23 373 733,62200 000,00 0,00 0,00
2015 72 000 000,00 55 000 000,00 40 000,00 0,00 0,00 194 536,00 17 000 000,00194 536,00 0,00 0,00
2016 71 050 000,00 55 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 810,00 16 050 000,0074 810,00 0,00 0,00

2017 1) 71 100 000,00 55 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 100 000,000,00 0,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 3



Strona 3

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie 
deficytu 
budżetu

  Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów 
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody 
budżetu

 Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych
na pokrycie 
deficytu 
budżetu

 Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3] 

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

2014 5 796 420,00 1 796 420,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,001 796 420,00 4 000 000,00-5 796 420,00
2015 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 000 000,00 0,00-1 000 000,00
2016 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 4



Strona 4

Wyszczególnienie

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 
o którym mowa w 

art. 243 ustawy

5.1 5.1.1

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3]

Lp

 Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody 
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art. 243 

ustawy

5.1.1.3

2014 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00
2015 2 000 000,00 0,00 0,002 000 000,00 0,000,00 0,00
2016 2 000 000,00 0,00 0,002 000 000,00 0,000,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 5



Strona 5

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora  finansów 

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między 
dochodami 

bieżącymi a  
wydatkami 
bieżącymi

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki a wydatkami 

bieżącymi, 
pomniejszonymi 

o wydatki

8.28.1

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] - [2.1.2])

4 000 000,00 0,002014 16 991 048,00 22 787 468,00
2 000 000,00 0,002015 15 850 000,00 18 850 000,00

0,00 0,002016 15 850 000,00 17 850 000,00
0,00 0,002017 1) 16 000 000,00 16 000 000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 6



Strona 6

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 

terytorialnego 
przypadających do 

spłaty w danym roku 
budżetowym, 

podlegająca doliczeniu 
zgodnie z art. 244 

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów 
bieżących 

powiększonych o 
dochody ze sprzedaży 

majątku oraz 
pomniejszonych o 

wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

roku (wskaźnik 
jednoroczny) 

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] - 
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów, 

bez uwzględnienia 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego  i bez 

uwzględniania 
ustawowych wyłączeń 

przypadających na 
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] + 

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do 

dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań 
związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na 

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

 + ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2]) 
+ ([5.1] - [5.1.1]) ) 

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku 

poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech 

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 
(wskaźnik ustalony w 

oparciu o średnią 
arytmetyczną z 3 
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań 
określonego w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

2014 24,15% 19,75% 20,72%0,34% 0,34% 0,00 0,34% TAK TAK
2015 22,54% 15,92% 16,89%3,15% 3,15% 0,00 3,15% TAK TAK
2016 22,59% 18,10% 19,08%2,92% 2,92% 0,00 2,92% TAK TAK

2017 1) 22,64% 23,09% 23,09%0,00% 0,00% 0,00 0,00% TAK TAK

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 7



Strona 7

Wyszczególnienie

Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej

Spłaty kredytów, 
pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

   bieżące    majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki 
inwestycyjne 
kontynuowane

Nowe wydatki 
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji 

11.6

z tego:
w tym na:

2014 0,00 6 387 600,00 22 843 111,26 20 147 968,000,00 20 145 968,0027 247 278,48 2 695 143,26 3 227 765,62 2 467 968,00
2015 0,00 6 300 000,00 18 378 029,03 16 827 826,590,00 16 821 036,0027 000 000,00 1 550 202,44 178 964,00 9 001 036,00
2016 0,00 6 350 000,00 14 000 000,00 14 000 000,000,00 14 000 000,0027 200 000,00 0,00 2 050 000,00 6 500 000,00

2017 1) 0,00 6 350 000,00 0,00 0,000,00 0,0027 200 000,00 0,00 16 100 000,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 8



Strona 8

Wyszczególnienie

 Dochody bieżące  
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z  

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania

 Dochody 
majątkowe  na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania

 Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

12.3

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.3.1

Formuła

Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

  Wydatki bieżące na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

2014 248 551,74 188 528,41 0,00 0,00188 528,41 0,00 279 541,41 188 528,41 188 528,41
2015 43 874,03 42 865,43 0,00 0,0042 865,43 0,00 50 202,44 42 865,43 42 865,43
2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 9



Strona 9

Wyszczególnienie

 Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

  Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

Formuła

Lp

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w tym: Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 

zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w tym:

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z umową na realizację 
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez 

względu na stopień 
finansowania tymi środkami 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2014 80 968,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 67 826,59 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 10



Strona 10

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku
 

 Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej

 Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
196 ustawy z  dnia 
15 kwietnia 2011 r.  

o działalności 
leczniczej (Dz.U. Nr 

112, poz. 654, z 
późn. zm.)

 Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy o 

działalności 
leczniczej

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

 Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach  o 
działalności 
leczniczej

 Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej

 Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej

13.713.613.513.413.313.213.1

Przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na 

realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002014 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002015 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002016 0,000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 1) 0,000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 11



Strona 11

Wyszczególnienie

 Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1., wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych

 Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

 Wydatki 
zmniejszające 

dług

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 14.3.3

  związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego długu 

publicznego

  wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

14.4

Formuła

Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
w tym:

Środki z 
przedsięwzięcia 
gromadzone na 

rachunku bankowym

środki na 
zaspokojenie 

roszczeń 
obligatariuszy

Wydatki bieżące z 
tytułu świadczenia 

emitenta należnego 
obligatariuszom,  

nieuwzględniane  w 
limicie spłaty 

zobowiązań, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy

w tym:
Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

15.1 15.1.1 15.2

2014 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 1) 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 12



 

Strona 1

załącznik nr 2 do Uchwały  Nr XXXVII/.../2014 Rady Gminy Pawłowice z
dnia 22.04.2014r.

kwoty w
zł

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)1 60 173 025,53 22 843 111,26 18 378 029,03 14 000 000,00 0,00 55 221 140,29

- wydatki bieżące1.a 4 808 561,94 2 695 143,26 1 550 202,44 0,00 0,00 4 245 345,70

- wydatki majątkowe1.b 55 364 463,59 20 147 968,00 16 827 826,59 14 000 000,00 0,00 50 975 794,59

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

1.1 494 105,53 307 111,26 118 029,03 0,00 0,00 425 140,29

- wydatki bieżące1.1.1 362 561,94 254 143,26 50 202,44 0,00 0,00 304 345,70

ECO&ART, Comenius - odkrywanie i
promocja naturalnych walorów
środowiskowych

1.1.1.1
Szkoła Podstawowa
im.Karola Miarki w
Pielgrzymowicach

2012 2014 85 000,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

Impuls - aktywizacja społeczno
zawodowa osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym w Gminie
Pawłowice

1.1.1.2 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2014 2015 183 999,46 133 797,02 50 202,44 0,00 0,00 183 999,46

Psia łapa dla żaka II -POKL  - Rozwój
edukacji i podniesienie wykształcenia
dzieci w Gminie Pawłowice

1.1.1.3 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 46 781,24 41 173,12 0,00 0,00 0,00 41 173,12

Skarby dla malucha II -POKL - rozwój
edukacji i podniesienie poziomu
wykształcenia dzieci

1.1.1.4 Ośrodek Pomocy
Społecznej 2013 2014 46 781,24 41 173,12 0,00 0,00 0,00 41 173,12

- wydatki majątkowe1.1.2 131 543,59 52 968,00 67 826,59 0,00 0,00 120 794,59

e-Urzad- dodaj do ulubionych! -
Wsparcie elektonicznej administracji
Gmin
Strumień,Brenna,Haźlach,Pawłowice i
Zebrzydowice oraz Miast Ustroń i
Wodzisław Śl.

1.1.2.1 Urząd Gminy
Pawłowice 2014 2015 8 790,59 2 000,00 6 790,59 0,00 0,00 8 790,59

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 13



 
Strona 2

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Wsparcie obsługi i bezpieczeństwa
pasażerów MZK Jastrzebie
innowacyjnymi systemami
informatycznymi - zwiększenie
atrakcyjności usług transportu
zbiorowego

1.1.2.2 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 122 753,00 50 968,00 61 036,00 0,00 0,00 112 004,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 59 678 920,00 22 536 000,00 18 260 000,00 14 000 000,00 0,00 54 796 000,00

- wydatki bieżące1.3.1 4 446 000,00 2 441 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 3 941 000,00

Instalacja paneli fotowoltaniznych na
budynku GOS - poprawa ochrony
środowiska

1.3.1.1 Gminny Ośrodek
Sportu 2013 2014 34 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Miejscowe plany zagospodarowania
przestrzennego1.3.1.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2014 712 000,00 234 000,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00

Wypłata odszkodowań dla osób
fizycznych z tytułu zawartych ugód w
związku ze zmianą planu
zagospodarowania przestrzennego -
wykonywanie zadań gminy

1.3.1.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 3 700 000,00 2 200 000,00 1 500 000,00 0,00 0,00 3 700 000,00

- wydatki majątkowe1.3.2 55 232 920,00 20 095 000,00 16 760 000,00 14 000 000,00 0,00 50 855 000,00

Budowa boiska przy SP Warszowice -
budowa i modern.boisk1.3.2.1 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 370 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa Centrum Kultury - zwiększenie
dostepności do usług kulturalnych1.3.2.2 Urząd Gminy

Pawłowice 2011 2015 19 300 000,00 15 220 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00 16 300 000,00

Budowa ciągu pieszo- rowerowego
ul.Pszczyńska Pawłowice - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.3 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 130 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Budowa dróg gospodarczych
wewnętrznych wzdłuż DK 81 w
Pawłowicach i Warszowicach - poprawa

1.3.2.4 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 690 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 14



 
Strona 3

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa kanalizacji sanitarnej na
obszarze nie objętym systemem
kanalizacyjnym w sołectwach
Pielgrzymowice,Pniówek,Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.5
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2016 6 500 000,00 0,00 2 850 000,00 3 500 000,00 0,00 6 350 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Ks.Kuboszka Krzyżowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.6
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 844 500,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 800 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul.Osińska
-Stawowa -Poprzeczna Warszowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.7
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 322 000,00 50 000,00 250 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Pszczyńska i drogi boczne
Warszowice - budowa infrastruktury
wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.8
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 348 700,00 170 000,00 130 000,00 0,00 0,00 300 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Wyzwolenia- Zapłocie Pawłowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej - 01010

1.3.2.9
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2015 503 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej
ul.Zwycięstwa-Korfantego Krzyżowice -
budowa infrastruktury wodociągowej i
sanitacyjnej

1.3.2.10
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 644 000,00 150 000,00 450 000,00 0,00 0,00 600 000,00

Budowa oświetlenia ul.Borowej w
Pielgrzymowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.11 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 98 000,00 20 000,00 60 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ul.Korczaka w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawłowice

1.3.2.12 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 96 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

Budowa oświetlenia ul.Leśnej w
Pawłowicach - oświetlenie gminy
Pawłlowice

1.3.2.13 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 35 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Budowa oświetlenia ul.Tuwima w
Golasowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.14 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2015 53 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Budowa oświetlenia ul.Wiosennej w
Jarząbkowicach - oświetlenie gminy
Pawlowice

1.3.2.15 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 75 000,00 20 000,00 40 000,00 0,00 0,00 60 000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 15



 
Strona 4

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Budowa stacji uzdatniania wody w
gminie Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociagowej i sanitacyjnej

1.3.2.16
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2012 2016 6 415 000,00 150 000,00 3 120 000,00 3 000 000,00 0,00 6 270 000,00

Przebudowa drogi bocznej
ul.Górniczej  /14-16/ w Pawłowicach -
poprawa układu komunikacyjnego

1.3.2.17 Urząd Gminy
Pawłowice 2011 2014 288 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00

Przebudowa drogi bocznej ul.Polnej /17/
wraz z parkingiem i oświetleniem w
Pawłowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.18 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 424 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00

Przebudowa przempowni osiedlowych
PO1 i PO2 Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej

1.3.2.19
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2015 931 500,00 0,00 890 000,00 0,00 0,00 890 000,00

Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
tłocznej ul.Nowa Pawłowice - budowa
infrastruktury wodociągowej i sanacyjnej

1.3.2.20
Gminny Zakład
Wodociągów i

Kanalizacji
2013 2014 126 220,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Przebudowa SP Pielgrzymowice -
poprawa jakości usług edukacyjnych1.3.2.21 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 920 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Przebudowa ul.Grzybowej w
Pawłowicach  - poprawa ukladu
komunikacyjnego

1.3.2.22 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 1 100 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00

Przebudowa ul.K.Miarki  w
Pielgrzymowicach od.ul.Krzyżowej do
ul.Golasowickiej - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.23 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 519 000,00 30 000,00 470 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Przebudowa ul.Kanarkowej  w Pniówku -
poprawa układu komunikacyjnego1.3.2.24 Urząd Gminy

Pawłowice 2012 2014 545 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00

Przebudowa ul.Kościelnej wraz z drogą
gospodarczą w Warszowicach - poprawa
układu komunikacyjnego

1.3.2.25 Urząd Gminy
Pawłowice 2012 2015 3 055 000,00 1 700 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00

Przebudowa ul.Partyzantów w
Krzyżowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.26 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 3 100 000,00 125 000,00 375 000,00 2 500 000,00 0,00 3 000 000,00

Przebudowa ul.Szkolnej w Krzyżowicach
IV etap - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.27 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2015 750 000,00 175 000,00 325 000,00 0,00 0,00 500 000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 16



 
Strona 5

Nazwa i celL.p.
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Przebudowa ul.Zawadzkiego w
Golasowicach - poprawa układu
komunikacyjnego

1.3.2.28 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie glowicy wschodniej
wraz z drogami dojazdowymi/obwodnica
ul.Szybowa - zwiększenie atrakcyjności
terenów poprzemysłowych

1.3.2.29 Urząd Gminy
Pawłowice 2013 2016 7 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 5 000 000,00 0,00 7 050 000,00

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 17



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Pawłowice 

z dnia....................2014 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych uchwałą zmieniającą wieloletnią prognozę finansową na lata 2014-2017 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia prognoza Finansowa Gminy Pawłowice na lata 2014-2017  wraz z prognozą 
długu na lata 2014-2017” wprowadza się  wartości liczbowe wynikające z projektu uchwały Rady Gminy w sprawie 
zmiany budżetu na rok 2014 przygotowanej na sesję kwietniową, oraz z wprowadzonych zarządzeń Wójta Gminy. 

2. W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć  realizowanych w latach 2014-2017”  zmienia się : 

- poz.1.1 - wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych: 

w wydatkach bieżących:

zadanie - "ECO&ART" - zwiększyć łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit wydatków w 
roku 2014 o kwotę 5 000,00 zł

Id: 59A45379-3447-4D54-B272-FB4B85E12CA1. Projekt Strona 1



Uchwała Nr 
Rady Gminy Pawłowice 

 
z dnia  2014 r. 

 
w sprawie: zmian w budżecie gminy Pawłowice na 2014 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,9 art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) i art.3, 4 
ustawy z dnia  13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 80 poz.526 ze zmianami ) oraz art.211, 212, 216, 
217, 258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. 
poz. 885 z zmianami) po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia 
Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej 
 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

 
§ 1 

 
1. Zwiększyć planowane dochody budżetu Gminy  o kwotę      113.365,62 zł. 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  
2. Łączna kwota planowanych dochodów budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian,  
    o których mowa w ust. 1 i 2 wynosi 71.437.537,36 zł.  
 

§ 2 
 

1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 163.365,62 zł, w tym: 
    1) wydatki bieżące      o kwotę         5.000,00 zł 
    2) wydatki majątkowe o kwotę     158.365,62 zł 
2. Zmniejszyć planowane wydatki budżetu Gminy o kwotę 50.000,00 zł, w tym: 
    1) wydatki majątkowe  o kwotę       50.000,00 zł 
    zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu Gminy po wprowadzeniu zmian, o   
    których mowa w ust. 1 i 2  wynosi 77.233.957,36 zł. 

 
§ 3 

 
1. Zmienia się załącznik nr 1 „Plan wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w  
    roku 2014”, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 
. 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice  
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 

Rady Gminy Pawłowice 
 z dnia  

 
 
 

 
 

R A Z E M    G M I N A 
Dział Źródła dochodu Zwiększyć Zmniejszyć Zwiększyć Zmniejszyć 

1 2 3 4 5 6 
R A Z E M     D O C H O D Y 113.365,62 - 113.365,62 - 
700 Gospodarka mieszkaniowa 108.365,62 - 108.365,62 - 
 dochody majątkowe, w tym: 108.365,62 - 108.365,62 - 

- wpływy pochodzące ze sprzedaży 
mienia 

108.365,62 - 108.365,62 - 

801 Oświata i wychowanie 5.000,00 - 5.000,00 - 
 dochody bieżące, w tym: 5.000,00 - 5.000,00 - 
 - dotacje i środki z tytułu art. 5  

  ust. 1 pkt 2 i 3  
5.000,00 - 5.000,00 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 2 
do Uchwały Nr 

Rady Gminy Pawłowice 
z dnia 

 
 

  
R A Z E M    G M I N A 

Dział  Roz. Wyszczególnienie Zwiększyć Zmniejszyć Zwiększyć Zmniejszyć 
1 2 3 4 5 6 7 

     R A Z E M     W Y D A T K I 163.365,62 50.000,00 163.365,62 50.000,00 
600 Transport i łączność 108.365,62 - 108.365,62 - 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 108.365,62 - 108.365,62 - 
 Wydatki majątkowe 108.365,62 - 108.365,62 - 
700 Gospodarka mieszkaniowa 50.000,00 - 50.000,00 -  
 70095 Pozostała działalność 50.000,00 - 50.000,00 - 
 Wydatki inwestycyjne 50.000,00 - 50.000,00 - 
801 Oświata i wychowanie 5.000,00 - 5.000,00 - 
 80101 Szkoły podstawowe 5.000.00 - 5.000,00 - 
 Wydatki bieżące, w tym: 5.000,00 - 5.000,00 - 

- wydatki na programy finansowane z 
udziałem środków o których mowa w 
art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 
5.000,00 

 
- 

 
5.000,00 

 
- 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

- 50.000,00 - 50.000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 50.000,00 - 50.000,00 
  Wydatki bieżące, w tym: - 50.000,00 - 50.000,00 
  - wydatki związane z realizacją         

   zadań statutowych jednostki 
- 50.000,00 - 50.000,00 

 
 
 
 
 
 



                                                                                         Załącznik Nr 3 
                                                                                                                 do Uchwały Nr  
                                                                                                                 Rady Gminy  Pawłowice 
                                                                                                                 z dnia  
 
 

PLAN  WYDATKÓW NA ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W  ROKU 2014 
 

DZ. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                                                                                   80.000,00                            
w tym rozdz. 01010: 
- dotacja celowa na zadania inwestycyjne realizowane przez zakład budżetowy GZWiK        80.000,00 
w tym: 
- nabycie urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych                                                              80.000,00 
   
DZ. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ                                                                                   1.553.365,62 
w tym rozdz. 60013 
- budowa ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż DW 933 ul. Świerczewskiego Pawłowice        500.000,00 
w tym rozdz. 60014: 
- budowa chodnika w ciągu ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach                                    140.000,00 
- przebudowa ul. Pszczyńskiej w Warszowicach – etap II                                                         35.000,00 
- budowa chodnika przy ul. Korczaka na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Lipowej  
   w Golasowicach                                                                                                                    600.000,00 
- budowa ciągu pieszo – rowerowego ul. Zjednoczenia od ul. Pszczyńskiej do DW 81          108.365,62 
w tym rozdz. 60016: 
- przebudowa ul. Łąkowej w Jarząbkowicach – etap II                                                            150.000,00 
- przebudowa ul. Polnej /26/ w Pawłowicach                                                                             20.000,00 
 
DZ. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA                                                                           300.000,00                          
w tym rozdz. 70005: 
- zakupy inwestycyjne                                                                                                              150.000,00                          
w tym rozdz. 70095 
- zakupy inwestycyjne                                                                                                                50.000,00 
- zagospodarowanie skweru przy rondzie wraz z odnowieniem pomnika                               100.000,00 
 
DZ. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                                                                                 58.000,00 
w tym rozdz. 75023 
- zakupy inwestycyjne                                                                                                                58.000,00 
 
DZ. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA               365.000,00 
w tym rozdz. 75404 
- zakup samochodu dla Komisariatu Policji                                                                               40.000,00    
w tym rozdz. 75411 
- zakup samochodu dla  PSP Pszczyna                                                                                    25.000,00                          
w tym rozdz. 75412      
- zakup samochodu dla jednostki OSP Krzyżowice                                                               300.000,00 
 
DZ. 851 OCHRONA ZDROWIA                                                                                              250.000,00 
w tym rozdz. 85154 
- budowa placów zabaw dla dzieci Pawłowice                                                                        250.000,00 
  
DZ. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA                                                                                240.000,00 
w tym rozdz. 90015 
- budowa oświetlenia ul. Dąbrowskiej Golasowice                                                                    10.000,00 
w tym rozdz. 90019 



- zakupy inwestycyjne                                                                                                              230.000,00 
-2- 

 
DZ. 926 KULTURA FIZYCZNA                                                                                                84.000,00 
w tym rozdz. 92695 
- zakupy inwestycyjne                                                                                                              84.000,00 
 
 
OGÓŁEM   WYDATKI   MAJĄTKOWE                                                                              2.930.365,62     
 
 
                                                                                        



 
 
Uzasadnienie do uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy  i WPF 
 - kwiecień 2014 r. 
 
 
 
1. Zwiększenie dochodów i wydatków: 
    - zwiększyć środki na projekt unijny „Comenius & ART.”. realizowany przez SP    
       Pielgrzymowice o kwotę 5.000,00        /801-80195 - 2001/ projekt w WPF 
     - realizacja umowy kolizyjnej z TAURON za wykonanie oświetlenia na zadaniu: ciąg   
       pieszo- rowerowy  ul. Zjednoczenia  od ul. Pszczyńskiej do DK 81  
        dochody: 700-70005-0770 wydatki 600-60014-6050 kwota – 108.365,62 zł 
 
 
 
2.  Zadanie „zagospodarowanie skweru przy rondzie  wraz z odnowieniem pomnika” 
    Otwarcie ofert 14.04  przy braku środków dokonać zwiększenie o kwotę 50.000,00  
     Dz. 700-70095-6050 a zmniejszenie Dz. 900-90004-4300   



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie przekazania środków finansowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych w Pawłowicach 
i Pielgrzymowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2013r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. 2009 r. nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice

uchwala

§ 1. Przekazać kwotę po 1 000,00 zł (słownie: tysiąc złotych 00/100) dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pawłowicach z przeznaczeniem na pokrycie kosztów okresowego badania technicznego i ubezpieczenia 
samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Mercedes-Benz Atego o numerze rejestracyjnym SPS 88J7 oraz dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach na pokrycie kosztów okresowego badania technicznego 
i ubezpieczenia samochodu ratowniczo-gaśniczego  marki Mercedes-Benz Atego o numerze rejestracyjnym 
SPS 99W8. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych, o których mowa w § 1 określone 
zostaną w umowie pomiędzy Gminą Pawłowice, a Ochotniczą Strażą Pożarną w Pawłowicach oraz Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Pielgrzymowicach. 

§ 3. Środki określone w § 1 pochodzą z dochodów własnych zabezpieczonych w budżecie Gminy Pawłowice 
na 2014 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: D786448A-5DB9-453D-A2DF-7F8C7ED4F064. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 4 kwietnia oraz 9 kwietnia 2014 r. wpłynęły do Urzędu Gminy wnioski z Ochotniczej Straży

Pożarnej w Pawłowicach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach z prosbą o dotację na

pokrycie kosztów okresowych badań technicznych oraz ubezpieczenia samochodów ratowniczo-gaśniczych

będących własnością jednostek i znajdujacych się na ich wyposażeniu.

Przegląd techniczny i ubezpieczenie jest niezbędne do zapewnienia gotowości bojowej jednostek

Ochotniczych Straży Pożarnych.

Id: D786448A-5DB9-453D-A2DF-7F8C7ED4F064. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarownia przestrzennego części 
sołectwa Warszowice w gminie Pawłowice dla terenu położonego przy ul.Gajowej w Warszowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 
r., poz. 594, ze zmianami) oraz art. 14 ust 1 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 647 ze zmianami)  po pozytywnym  
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz przez Komisję Działalności Społecznej 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa 
Warszowice w gminie Pawłowice, obejmującego obszar około 5,8 ha położony w Warszowicach przy ul.Gajowej. 

§ 2. Granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny będący integralną częścią niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/285/2009 Rady Gminy Pawlowice z dnia 09 czerwca 2009r.

Id: FA2E852A-5B45-4207-9418-C0BE1FCE9D79. Projekt Strona 1



Id: FA2E852A-5B45-4207-9418-C0BE1FCE9D79. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Do Wójta Gminy Pawłowice wpłynęły wnioski: firmy JBG 2, Firmy SW Armatura Sp. z o.o,
Arnolda Koniecznego oraz Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa o zmianę
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów sąsiadujących
z obszarem Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Wnioski uzasadniono potrzebą
rozbudowy i rozwoju poszczególnych podmiotów gospodarczych. Wnioskowane nieruchomości
sąsiadują bezpośrednio z Katowicką Specjalna Strefą Ekonomiczną. Zmiana
przeznaczenia nieruchomosci na tereny produkcyjne dla wnioskowanego obszaru będzie
zgodna z obowiazującym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Pawłowice.
Biorac pod uwagę powyższe, Wójt Gminy Pawłowice przedkłada Radzie Gminy projekt uchwały celem

podjęcia decyzji w przedmiotowej sprawie.

Id: FA2E852A-5B45-4207-9418-C0BE1FCE9D79. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia 22 kwietnia 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny praw do nieruchomości położonych w Baranowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późniejszymi zmianami), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami), w związku z uchwałą Rady Gminy Pawłowice nr XIII/166/2008 z dnia 14.03.2008r. ogłoszoną 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 78 poz. 1714 z dnia 29.04.2008r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Gospodarki i Mienia Komunalnego 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na dokonanie darowizny na cel publiczny na rzecz Gminy Żory praw do nieruchomości 
gruntowych położonych w Baranowicach, stanowiących własność Gminy Pawłowice, a ujawnionych w księdze 
wieczystej GL1J/00015236/1: 

1. działka nr 1146/55 o powierzchni 0,4885 ha; 

2. działka nr 1144/55 o powierzchni 0,0542 ha; 

3. działka nr 446/55 o powierzchni 0,0926 ha; 

4. działka nr 444/55 o powierzchni 0,0725 ha; 

5. działka nr 443/225 o powierzchni 0,0075 ha; 

6. działka nr 445/55 o powierzchni 0,0338 ha; 

7. działka nr 1176/225 o powierzchni 0,0270 ha; 

8. działka nr 1175/225 o powierzchni 0,1884 ha; 

9. działka nr 1231/55 o powierzchni 0,0085 ha; 

10. działka nr 1230/55 o powierzchni 0,0204 ha; 

11. działka nr 1229/55 o powierzchni 0,0121 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B81FD411-F25C-4AE5-89DD-70981797F228. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Część nieruchomości gminnych o pow. 1,0055 ha po zmianie granicy administracyjnej na styku z Żorami
z dniem 01.01.2011r. trafiła w granice administracyjne Żor.

Propozycja przekazania nieruchomości Żorom pojawiła się na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Mienia
Komunalnego w dniu 11 lutego 2014r.

Prezydent Miasta Żory pismem z dnia (data wpływu 26.03.2014r.) poinformował, iż Gmina Miejska Żory jest
zainteresowana przejęciem od Gminy Pawłowice praw do nieruchomości.

Wyrażenie zgody na powyższe wymaga zgody Rady Gminy Pawłowice.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami:

nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne między jednostkami samorządu
terytorialnego.

W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.

W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.

Biorąc pod uwagę powyższe, Wójt Gminy przedkłada Radzie Gminy niniejszą uchwałę, celem wyrażenia
zgody na dokonanie darowizny nieruchomości drogowych.

Id: B81FD411-F25C-4AE5-89DD-70981797F228. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach za rok 
2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 53 ust. 1, 4 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2013, poz. 330) po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję 
Działalności Społecznej oraz Komisję Rewizyjną 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach za rok 2013 składające 
się z: 

- bilansu uproszczonego opiewającego na sumy bilansowe: 300.211,69 zł 

- rachunku zysków i strat wykazującego zysk w kwocie: 52.743,69 zł 

- informacji dodatkowej uproszczonej 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

Zysk bilansowy w wysokości 52.743,69 zł przeznaczyć na fundusz instytucji kultury.

§ 2. Uchwałę ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: B0CA340C-DEEA-475E-B6FF-106E7EC57799. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Instytucje kultury prowadzą księgi rachunkowe i sporządzają sprawozdawczość finansową zgodnie z ustawą
o rachunkowości, która w rozdziale 5 określa zasady sporządzania i zatwierdzania sprawozdania finansowego
jednostki. W świetle art. 53 w/w ustawy sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez organ
zatwierdzający, którym dla instytucji kultury jest organ założycielski, w terminie 6 miesięcy od dnia bilansowego.

Id: B0CA340C-DEEA-475E-B6FF-106E7EC57799. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłowicach za rok 
2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2013 poz. 594 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 53 ust. 1, 4 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2013 poz. 330 z późniejszymi zmianami) po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Komisję Działalności Społecznej oraz Komisję Rewizyjną 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłowicach za rok 2013 składające 
się z: 

- bilansu uproszczonego opiewającego na sumy bilansowe: 49.559,36 zł. 

- rachunku zysków i strat zamykającego się wynikiem: + 4.903,23 zł. 

- informacji dodatkowej uproszczonej 

stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

Zysk bilansowy w wysokości 4.903,23 zł. przeznaczyć na fundusz instytucji kultury

§ 2. Uchwałę ogłasza się w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 8E1B44D3-4A65-4DFD-85D5-AA80C7659D90. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Instytucje Kultury prowadzą księgi rachunkowe i sporządzają sprawozdawczość finansową zgodnie z ustawą
o rachunkowości, która w rozdziale 5 określa zasady sporządzania i zatwierdzania sprawozdania finansowego
jednostki. W świetle art.53 w/w ustawy sprawozdanie finansowe podlega zatwierdzeniu przez organ
zatwierdzający, którym dla instytucji kultury jest organ założycielski, w terminie 6 miesięcy od dnia
bilansowego.

Id: 8E1B44D3-4A65-4DFD-85D5-AA80C7659D90. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.          
z 2013 r., poz. 594, ze zmianami) oraz art. 70a ust. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela  (t.j.Dz.U. z 2014r. poz.191), § 2 ust. 1 i 2, § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) po zaopiniowaniu przez Komisję Działalności 
Społecznej. 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/423/2014 z dnia 25 lutego 2014 r. w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2014 r. za 
kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Pawłowice dokonuje 
się następujących zmian: 

1. wykreśla się § 1. 

2. § 2, 3 i 4  nadaje się odpowiednio numery: 1, 2, 3.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0619A3E6-7CCB-439E-8846-2AFC613555C4. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 70a ustawy Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkoły
i przedszkola ustala corocznie wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia
zawodowego nauczycieli, plan dofinansowania oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie
pobierane przez szkoły wyższe.

Środki wyodrębnione w roku 2014 na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynoszą
90.000 zł co zgodnie z przyjętą ustawą okołobudżetową mieści się w przedziale
od 05%-1% planowanych rocznych wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

W ramach planu dofinansowania wskazano specjalności i formy kształcenia wnioskowane przez dyrektorów
oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie.

Id: 0619A3E6-7CCB-439E-8846-2AFC613555C4. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia ..........

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY PAWŁOWICE

z dnia .................... 2014 r.

w sprawie poparcia stanowiska regionalnych organizacji samorządowych - sygnatariuszy Ogólnopolskiego 
Porozumienia Organizacji Samorządowych w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu                          
w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw 

(projekt z 30 sierpnia 2013 r. - druk sejmowy nr 1699)

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594, ze zmianami), po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji 
Działaności Społecznej, 

Rada Gminy Pawłowice 
uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Pawłowice popiera wspólne stanowisko regionalnych organizacji samorządowych - 
sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych przyjęte na spotkaniu w Poznaniu           
w dniu 17 marca 2014 r. w sprawie: prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym 
na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niektórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013 r. - druk 
sejmowy nr 16990), którego treść stanowi załacznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała Rady Gminy Pawłowice zostanie przekazana Prezydentowi RP. 

§ 3. Kopia uchwały Rady Gminy Pawłowice zostanie przesłana do Śląskiego Związku Gmin i Powiatów - 
jednego z sygnatariuszy Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: CD74198C-CDB7-40E2-8A1E-58A5119208AD. Projekt Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ....................

Rady Gminy Pawłowice

z dnia .................... 2014 r.

Wspólne stanowisko  regionalnych organizacji samorządowych - sygnatariuszy Ogólnopolskiego 
Porozumienia Organizacji Samorządowych przyjęte na spotkaniu w Poznaniu w dniu 17 marca 2014 r.       
w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz 
rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niekórych ustaw (projekt z 30 sierpnia 2013 r. - druk 
sejmowy nr 1699)

 Prezydencki projekt ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju loklanego                       
i regionalnego oraz niektórych innych ustaw zgłoszony do laski marszałkowskiej w dniu 30 sierpnia 2013 r. 
(druk sejmowy nr 1699) wywołuje w jednostkach samorządu terytorialnego zrzeszonych w regionalnych 
organizacjach samorządu terytorialnego, będących sygnatariuszami Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 
Samorządowych szereg zasadniczych zastrzeżeń, które w pierwszej kolejności dotyczą następujacych 
zagadnień: 

1)  referendum tematyczne (brak progu frekwencyjnego, brak określenia zakresu przedmiotowego referendum 
tematycznego, co budzi wątpliwości z punktu widzenia orzecznictwa i doktryny prawa oraz co może prowadzić 
do dekompozycji systemu sprawowania władzy w samorządach); 

2)  zespół 9 form konsultacyjnych, powodujących paraliż funkcjonowania samorządu lokalnego; 

3)  mało skuteczny sposób zabezpieczenia przywrócenia zasady funkcjonowania jednostek samorządu 
terytorialnego w oparciu o tzw. klauzule generalne; 

4)  nowy model nadzoru organu wykonawczego i zarządzającego (absolutorium udzielane przez RIO); 

5)  zawiła procedura prac nad budżetem jst niemożliwa do zrealizowania w większych miastach (w kontekście 
regulacji zawartych w ustawie o finansach publicznych); 

6) zbyteczny konwent delegatów wojewódzkich (w tym źle skonstruowane przepisy dot. organizatora konwentu 
wojewódzkiego). 

 Ze względu na rozwiązania w projekcie ustawy budzące silne kontrowersje, wskazane byłoby 
przeprowadzenie pogłębionej symulacji skutków nowych rozwiązań oraz pilotażowego wdrożenia                        
na niewielką, lokalną skalę w wybranych gminach. Bez takich wdrożeń tworzenie nowych struktur i bytów 
prawnych jest nieuzasadnione i wysoce ryzykowne. Ponadto należy pamiętać, iż Konstytucja RP kładzie 
nacisk na ustrój przedstawicielski, w którym zadania jst wykonywane są za pośrednictwem ich organów 
stanowiących   i wykonawczych. Konstytucja, przyznając członkom wspólnoty samorządowej prawo 
decydowania w referendum, nie zastępuje nim aktów prawa miejscowego stanowionych przez organy 
wybieralne. Popierając ideę referendów lokalnych, nasze obawy budzi jednak fakt, iż w referendum 
lokalnym niewielki odsetek mieszkańców będzie mógł podejmować merytoryczne decyzje wiążące dla całej 
wspólnoty. 

 Jesteśmy gotowi do współpracy i wypracowania optymalnego kompromisu w ukształtowaniu 
ostatecznego brzmienia projektu ustawy.

Id: CD74198C-CDB7-40E2-8A1E-58A5119208AD. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Śląski Związek Gmin i Powiatów zwrócił sie pismem z dnia 25 marca 2014 r. o poparcie stanowiska
Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych przyjętego na spotkaniu w Poznaniu w dniu
17 marca 2014 r. w sprawie prezydenckiego projektu ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym
na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz zmianie niekórych ustaw ( projekt z 30 sierpnia 2013 r. -
druk sejmowy nr 1699) oraz przesłanie uchwaly popierającej do Prezydenta RP.

Id: CD74198C-CDB7-40E2-8A1E-58A5119208AD. Projekt Strona 1


	porzadek_obrad
	00. 08 Zmiany w WPF
	00. 09 Uchwała zmiany w budżecie kwiecień 2014 r
	00. 10  Pomoc finansowa dla OSP
	00. 11 Zmiana planu zagospodarowania - Warszowice Gajowa
	00. 12 Przekazanie  gruntów Miastu Zory - w Baranowicach
	00. 13  Bilans GOK
	00. 14    Bilans GBP
	00. 15  Zmiana uchwaly - dofinansowanie dokształcania
	00. 16 Poparcie stanowiska



